
DEVENGADO DISPONIBLE

69,229,612.00

69,229,612.00

69,229,612.00

69,229,612.00

45,680,952.08

45,680,952.08

45,015,480.77

6,502,014.96

1,432,009.91

299,122.10

324,800.00

703,603.20

23,078,974.38

499,797.60

221,500.00

407,521.34

4,914,432.44

1,673,866.00

356,351.64

3,451,487.20

1,150,000.00

665,471.31

128,945.14

286,525.33

250,000.84

18,988,078.13

542,654.26

542,654.26

503,219.26

39,435.00

      MUNICIPIO DE COMALCALCO

       PERIODO: TERCER TRIMESTRE 2021

PROGRAMA O FONDO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K024 ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES 39,435.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

382,899.26E057 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA A VIALIDADES Y ESPACIOS 

PÚBLICOS

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

422,334.26

03 REMANENTE 422,334.26

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

15230Q FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS (R080)

523 RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 18,696,018.37MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 250,000.84MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K024 ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES 286,525.33MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K012 EDIFICIOS PÚBLICOS 128,945.14MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

03 REMANENTE 665,471.31MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

P018 EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 1,150,000.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

P007 SEGURIDAD PÚBLICA 0.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

N001 DESASTRES NATURALES 319,000.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 1,673,866.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K012 EDIFICIOS PÚBLICOS 4,082,377.67MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F034 FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 407,521.34MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F033 FOMENTO A LA EDUCACIÓN 221,500.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F032 FOMENTO A LA SALUD 499,797.60MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F031 ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCIÓN A GRUPOS 23,073,205.38MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F004 DESARROLLO FORESTAL 703,603.20MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F001 DESARROLLO AGRÍCOLA 324,800.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

69,229,612.00

E058 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 69,229,612.00

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

01 PROGRAMA NORMAL

E060 SERVICIO A PANTEONES 254,738.32MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

E056 RECOLECCIÓN, TRASLADOS Y DISPOSICIÓN FINAL DE 

RESIDUOS SÓLIDOS

1,432,009.91MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

6,502,014.96D001 COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

41,309,905.69

01 PROGRAMA NORMAL 40,644,434.38

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

141001 ENTES DESCENTRALIZADOS O AUTONOMOS

69,229,612.00

120201 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 69,229,612.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

02 FINANCIAMIENTOS INTERNOS

PAGADODESTINO DE LOS 

RECURSOS

4101 GENERADOS 41,309,905.69MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

        INFORME DEL EJERCICIO Y GASTO FEDERALIZADO
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DEVENGADO DISPONIBLEPROGRAMA O FONDO PAGADODESTINO DE LOS 

RECURSOS
18,445,423.87

18,445,423.87

2,023,104.36

3,048,427.85

3,437,384.25

3,716,387.50

3,454,613.54

2,765,506.37

324,075,451.56

324,075,451.56

323,790,192.78

14,431,433.71

1,488,600.00

79,083.32

3,661,264.78

2,705,104.44

10,354,697.02

33,835,068.45

28,337,362.83

8,641,446.98

398,914.09

5,341,575.72

609,835.89

2,530,000.00

5,219,789.78

6,897,771.91

13,129,346.76

7,051,759.73

800,747.60

275,268.52

1,371,390.80

11,067,502.69

265,729.72

820,832.90

136,017,462.60

2,635,618.01

K012 EDIFICIOS PÚBLICOS 263,559.72MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K008 CARRETERAS 11,067,502.69MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

N001 DESASTRES NATURALES 2,627,440.01MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F034 FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 7,039,284.77MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F033 FOMENTO A LA EDUCACIÓN 13,123,046.76MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F032 FOMENTO A LA SALUD 6,897,771.91MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

1,371,390.80K004 ELECTRIFICACIÓN

J001 SEGURIDAD SOCIAL 271,437.82MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F035 FOMENTO AL DEPORTE Y A LA RECREACIÓN 800,747.60MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

132,759,261.77M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO

820,832.90K024 ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES

F031 ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCIÓN A GRUPOS 5,187,946.23MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F007 FOMENTO AL COMERCIO 2,530,000.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F005 DESARROLLO ACUÍCOLA 609,835.89MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

F001 DESARROLLO AGRÍCOLA 5,341,575.72MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

E060 SERVICIO A PANTEONES 398,914.09MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

E059 SERVICIO A MERCADOS PÚBLICOS 8,491,453.28MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

27,821,424.83E058 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO

32,169,798.05E057 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA A VIALIDADES Y ESPACIOS 

PÚBLICOS

E056 RECOLECCIÓN, TRASLADOS Y DISPOSICIÓN FINAL DE 

RESIDUOS SÓLIDOS

5,767,168.30MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

2,670,849.64E053 SERVICIOS A RASTROS

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

E048 REGISTRO  E  IDENTIFICACIÓN DE LA POBLACIÓN 3,617,230.68MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

79,083.32E029 PROTECCIÓN CIVIL

E001 AGUA POTABLE 1,488,600.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

14,431,433.71D001 COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

313,478,247.00

01 PROGRAMA NORMAL 313,192,988.22

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

152801 PARTICIPACIONES

528 RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

313,478,247.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K008 CARRETERAS 2,765,506.37MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

3,452,660.62K005 URBANIZACIÓN

K003 DRENAJE Y ALCANTARILLADO 3,712,267.50MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

E058 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 3,384,584.25MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

3,048,427.85E057 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA A VIALIDADES Y ESPACIOS 

PÚBLICOS

18,273,684.11

E001 AGUA POTABLE 1,910,237.52

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

01 PROGRAMA NORMAL

25230J FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS (U093)

18,273,684.11MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO
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DEVENGADO DISPONIBLEPROGRAMA O FONDO PAGADODESTINO DE LOS 

RECURSOS
4,054,819.32

12,199,346.61

5,999,290.91

1,969,798.27

1,599,329.42

285,258.78

285,258.78

243,286,693.04

5,093,412.79

5,093,412.79

704,132.20

1,688,701.32

2,700,579.27

145,803,213.80

145,803,213.80

91,942,340.85

5,334,343.70

5,503,383.39

2,996,491.44

28,414,224.08

6,571,113.39

1,844,492.89

1,481,264.06

1,715,560.00

92,390,066.45

92,390,066.45

2,184,702.29

5,866,688.97

4,796,846.78

374,596.77

79,167,231.64

198,097.35

198,097.35

198,097.35

198,097.35 198,097.35F031 ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCIÓN A GRUPOS

198,097.35

01 PROGRAMA NORMAL 198,097.35

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

250602 FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA 

PERSPECTIVA DE GÉNERO (INMUJERES)

547 RAMO 47. ENTIDADES NO SECTORIZADAS 198,097.35MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

P007 SEGURIDAD PÚBLICA 77,632,045.72MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

374,596.77K024 ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES

E029 PROTECCIÓN CIVIL 4,767,939.33MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

E019 VIGILANCIA DEL TRÁNSITO 5,813,257.88MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

90,772,541.99

D001 COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 2,184,702.29

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

01 PROGRAMA NORMAL

253305 FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN-I005)

90,772,541.99MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

M001 ACTIVIDADES DE APOYOADMINISTRATIVO 1,520,760.00MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

1,481,264.06K037 INFRAESTRUCTURA RECREATIVA

K014 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA, CULTURAL Y DEPORTIVA

1,844,492.89MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K009 PUENTES 6,571,113.39MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K008 CARRETERAS 23,208,358.57MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

2,996,491.44K005 URBANIZACIÓN

K004 ELECTRIFICACIÓN 3,988,953.06MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K003 DRENAJE Y ALCANTARILLADO 5,334,343.70MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

138,888,117.96

F015 VIVIENDA 91,942,340.85

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

01 PROGRAMA NORMAL

253304 FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL (FISM-I004)

138,888,117.96MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K008 CARRETERAS 1,945,700.96MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

K005 URBANIZACIÓN 1,688,701.32MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

704,132.20K003 DRENAJE Y ALCANTARILLADO

4,338,534.48

01 PROGRAMA NORMAL 4,338,534.48

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

253303 FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL ESTATAL (FISE-I003)

533 RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

233,999,194.43MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

285,258.78

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 285,258.78

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

03 REMANENTE

1,586,372.94P013 EQUIDAD DE GÉNERO

1,953,084.47P010 ADMINISTRACIÓN PROGRAMÁTICA YPRESUPUESTAL

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

5,834,559.77P009 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

12,151,519.29P005 POLÍTICA Y GOBIERNO

4,019,861.26O001 EVALUACIÓN Y CONTROL MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO
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1,751,019.72

1,145,319.72

1,145,319.72

1,145,319.72

605,700.00

605,700.00

605,700.00

703,209,903.88TOTAL

605,700.00M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO

605,700.00

01 PROGRAMA NORMAL 605,700.00

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

260202 CONVENIOS

1,135,876.26E019 VIGILANCIA DEL TRÁNSITO

1,135,876.26

01 PROGRAMA NORMAL 1,135,876.26

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

160201 RECURSOS TRANSFERIDOS

602 CONVENIOS 1,741,576.26MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

MUNICIPIO DE 

COMALCALCO

678,652,651.10
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